
Format: 
	

	

A4 hoch (Breite 210 x Höhe 297 mm)
10.000 – davon rund 9.000 Stück für Mitgliedsfamilien 
in Vorarlberg, weitere 1.000 Stück liegen in Arztpraxen, 
Eltern-Kind-Zentren, Spielgruppen sowie sonstigen 
Institutionen auf 
3mal jährlich (März/Juli/November)

FAMILIE
Zeitschrift des Vorarlberger Familienverbands

Anzeigentarife und Formate 2026

	 4c

210x297 randabfallend U2/3/4 

176x253 im Satzspiegel    

175x125
€ 1.130,–

85,5x253

		 € 565,–

1/1

1/21/2

1/4

Bergmannstr. 14  
6900 Bregenz 
Tel 05574/47671  
info@familie.or.at 
www.familie.or.at

€ 2.310,–

€ 2.260,–



1/1 Seite 

Ganzseitiges Inserat
randabfallend

Format:  
Beschnitt: 
Datenlieferung:  

Auflösung: 
Farbe: 

		

Ganzseitiges Inserat
im Satzspiegel

Format:  
Beschnitt: 
Datenlieferung:  

Auflösung: 
Farbe: 

		

210 mm

176 mm

3 mm

3 mm

3 mm

3 mm

297 mm

253 mm

176 x 253 mm 
ohne 
Druckfähiges PDF 
300 dpi
4c

€ 2.260,–

210 x 297 mm 
3 mm 
Druckfähiges PDF

300 dpi
4c

 € 2.310,–



1/2 Seite 

Halbseitiges Inserat
Hochformat

Format:     85,5 x 253 mm 
Beschnitt:    ohne 

Auflösung: 300 dpi
Farbe: 4c

		 € 1.130,–

Halbseitiges Inserat
Querformat

Format:  
Beschnitt: 
Datenlieferung:  

Auflösung: 
Farbe: 

		

85,5 mm

176 mm

253 mm

125 mm

176 x 125 mm 
ohne 
Druckfähiges PDF 
300 dpi
4c

€ 1.130,–

Datenlieferung:   Druckfähiges PDF



1/4 Seite 

Viertelseitiges Inserat
Hochformat

Format:  
Beschnitt: 
Datenlieferung:  

Auflösung: 
Farbe: 

Preis: 

85,5 mm

125 mm

85,5 x 125 mm 
ohne 
Druckfähiges PDF 
300 dpi
4c

€ 565,–




